Протокол  Х9 З
заседания  Совета  по  предпринимательству  при  главе  чуниципаль-

ного  образования  город  Горячий  Ключ

20 сентября  2017 года г. Горячий  Ключ
10:00 Малый  зал  администрации

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Вступительное  слово .
2. Об  открытии  на  территории  муниципального  образования  город  Горя-

чий  Ключ  муниципального  центра  поддержки  предпринимательства .
3. 0 возможности  использования  субъектами  малого  и  среднего  предпри-

нимательства  патентной  системы  налогообложения  и  применение  налоговых  «ка-
никул».

4. 0 возможности  вступления  муниципального  образования  город  Горячий
Ключ  в  «Ассоциацию  курортных  и  туристических  городов».

Присутствовали :

Федоровский
Иван  Алексеевич

Сердюкова
Татьяна  Анатольевна

Члены  Совета:

Вартыкян  Владимир
Арамович

Аллахвердов
Давид  Аркадьевич

Акопян
Саргис  Георгиевич

Борох
Анатолий  Федорович

- глава  муниципального  образования  город  Го-
рячий  Ключ, председатель  Совета

- начальник  отдела  по  инвестиционным  вопро-
сам  и  взаимодействию  с  малым  бизнесом
управления  по  вопросам  курорта  и  туризма,
инвестиций  и  малого  бизнеса  администрации
муниципального  образования  город  Горячий
Ключ, секретарь  Совета .

- директор  000 «В.Е.С.Т.»;

- индивидуальный  предприниматель ;

- генеральный  директор  000 «i-iой»;

- руководитель  000 «Каскад»;

2

Брусов
Владимир  Дмитриевич

Духу
Виталий  Айтечевич

дейкин
дение  Николаевич

- директор  ПК  «Блок»;

- директор  000 «АиС»;

директор  000 «Ручеек»;

- председатель  Торгово-промышленной  палаты
города  Горячий  Ключ;

начальник  управления  по  вопросам  курорта  и
туризма, инвестиций  и  малого  бизнеса  адми-
нистрации  муниципального  образования  город
Горячий  Ключ;

- индивидуальный  предприниматель ;

- индивидуальный  предприниматель ;

- начальник  управления  имущественных  и  зе-
мельных  отношений  администрации  муници-
пального  образования  город  Горячий  Ключ;

Квитко
Алексей  Николаевич

Лодочникова
Татьяна  Александровна

Лукьянцев
Виктор  Васильевич

Манченко
Навел  Львович

Хуршудян
Рубен  Камоевич

Митин
Александр  Владимирович

Панченко
Наталия  Григорьевна

Родионов
Владимир  Федорович

- индивидуальный  предприниматель ;

- начальник  управления  экономического  разви-
тия  администрации  муниципального  образо-
вания  город  Горяч?й  Ключ;

- директор  000 фирма  «Белая»;

Татульян - директор  000 «ТВК»
Владимир  Киркорович

Тихов - индивидуальный  предприниматель ;
Сергей  Васильевич

Щербаков - индивидуальный  предприниматель .
Евгений  Александрович

Вступительное  слово:
Федоровский  Иван  Алексеевич  - глава  муниципального  образования  город  Горя
чий  Ключ.

По  второму  вопросу:
Слушали: Квитко  АН., председателя  Торгово-промышленной  палаты  го-

рода  Горячий  Ключ.
Об  открытии  на  территории  муниципального  образования  город  Горячий

Ключ  муниципального  Центра  поддержки  предпринимательства .

С  1 сентября  начал  свою  работу  в  Горячем  Ключе  Информационно -
консультационный  центр  (далее  Центр). Центр  будет  работать  на  базе  Торгово-
промышленной  палаты . Его  работа  направлена  на  содействие  развитию  субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства .

Центр  реализует  свою  деятельность  в  рамках  муниципальной  программы
<(Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  на  территории  му-
ниципального  образования  город  Горячий  Ключ  в  20 15-2022 годы». Его  двери  от-
крыты  для  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства , осуществляющих
деятельность  на  территории  муниципального  образования  город  Горячий  Ключ.
Консультации , оказываемые  специалистами  Центра, помогут  правильно  организо-
вать  собственное  дело  и  скорректировать  уже  налаженную  работу .

Проконсультироваться  по  вопросам  бизнес-планирования  и  патентно-
лицензионного  сопровождения , получить  правовую  поддержку , узнать  о  сертифи-
кации  товаров, системе  бухучета , - эти  и  многие  другие  услуги  посетители  Центра
могут  получить  бесплатно .

Специалисты  уделят  внимание , в  первую  очередь, начинающим  предприни .
мателям. Они  нуждаются  в  грамотном  сопровождении  бизнеса  на  первых  порах ,
ведь  именно  в  этот  период  многие  ИЛ  и  000 закрываются .

Это  огромный  ресурс, который  в  разрозненном  виде  был  представлен  в  горо-
де, но  благодаря  открытию  Центра , будет  доступен  каждому  по  принципу  хединого
окна».

4

Выступили :
Акопян  С.Г.-генеральный  директор  000 «Ной»

Решили: Принять  к  сведению  информацию  об  открытии  на  территории  му-
ниципального  образования  город  Горячий  Ключ  муниципального  Центра  поддерж-
ки  предпринимательства .

По  третьему  вопросу:
Слушали: Лодочникову  Т.А., начальника  управления  по  вопросам  курорта  и

туризма, инвестиций  и  малого  бизнеса  администрации  муниципального  образова-
ния  город  Горячий  Ключ.

О  возможности  использования  субъектами  малого  и  среднего  предпринима-
тельства  патентной  системы  налогообложения  и  применение  налоговых  <(каникул».

В  2015 году  в  качестве  мер, направленных  на  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Краснодарском  крае, принят  ряд  региональных  законов,
которые  значительным  образом  до  1 января  2018 года  снижают  налоговую  нагруз-
ку  для  отдельных  категорий  плательщиков  упрощенной  и  патентной  систем  нало-
гообложения .

Так, в  соответствии  с  законом  Краснодарского  края  от  8 мая  2015 года
К9 3169-Ю, для  плательщиков  упрощенной  системы  налогообложения , осуществ-
ляющих  деятельность  в  производственной ,  социальной  и  научной  сферах, преду-
смотрены  льготные  налоговые  ставки  и  «налоговые  каникулы»:
- для  индивидуальных  предпринимателей , впервые  зарегистрированных  с  13 мая
2015 года, налоговая  ставка  в  течение  двух  налоговых  периодов  будет  составлять  О
%;
- для  индивидуальных  предпринимателей , впервые  зарегистрированных  до  13 мая
2015 года,  и  организаций , выбрав iлих  в  качестве  объекта  налогообложения  «дохо-
ды, уменьшенные  на  величину  расходов», с  1 января  2016 года  установлена  нало-
говая  ставка  в  размере  5%, по  объекту  «доходы» - в  размере  3%.

Также, в  соответствии  с  законом  Краснодарского  края  от  30 ноября  2015 го-
да  М2 3279-КЗ  «налоговые  каникулы» введены  для  индивидуальных  предпринима -
телей, впервые  зарегистрированных  с  1 января  2016 года, применяющих  патентную
систему  налогообложения , осуществляющих  деятельность  в  производственной  и
социальной  сферах, а  также  в  сфере  оказания  бытовых  услуг  населению .

Решили :
Принять  к  сведению  информацию  о  возможности  использования  субъектами

малого  и  среднего  предпринимательства  патентной  системы  налогообложения  и
применение  налоговых  «каникул».

По  четвертому  вопросу:
Слушали: Лодочникову  Т.А., начальника  управления  по  вопросам  курорта  и

туризма, инвестиций  и  малого  бизнеса  администрации  муниципального  образова-
ния  город  Горячий  Ключ.

О  возможности  вступления  муниципального  образования  город  Горячий
Ключ  в  некоммерческую  организацию  «Ассоциацию  курортных  и  туристических
городов» в  качестве  члена  Ассоциации .

Решение  о  вступлении  в  некоммерческую  организацию  <(Ассоциацию  ку-
рортных  и  туристических  городов»  в  качестве  члена  Ассоциации  было  принято  в
ходе  ЗО  внеочередной  сессии  Совета  муниципального  образования .

Приоритетным  направлением  работы  организации  станет  создание  единого
туристического  продукта  для  отечественных  и  зарубежных  путешественников , ко-
торые  за  одну  поездку  пожелают  побывать  сразу  в  нескольких  регионах  нашей
страны.

деятельность  ассоциации  будет  способствовать  совершенствованию  турпро-
дукта  и  популяризации  курорт  Горячий  Ключ  город  «живой» воды, его  уникаль-
ных  лечебных  факторов  и  преимуществ .

Решили: Принять  к  сведению  информацию  о  вступления  в  некоммерческую
организацию  ((Ассоциацию  курортных  и  туристических  городов» в  качестве  члена
Ассоциации .

Председатель  Совета И.А. Федоровский

Секретарь  / Т.А. Сердюкова
7'

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5